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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 385 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 385: 

 

Vil ministeren fra Udlændingestyrelsen indhente en udtalelse, der belyser, hvilke 

af følgende kommuner der har erklæret sig åbne over for at tage elever, der er 

indkvarteret på Udrejsecenter Sjælsmark, og hvilke der har afvist det: Hørsholm, 

Allerød, Rudersdal, Fredensborg, Hillerød og Furesø? Såfremt kommunerne har 

angivet begrundelser for en afvisning af at tage elever fra Udrejsecenter Sjæls-

mark, bedes begrundelserne angivet i svaret. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet 

bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet oplysninger fra Røde Kors, som leverer børneundervisning 

og fritidstilbud samt børnehave til de indkvarterede børn på Udrejse-

center Sjælsmark. 

 

Røde Kors har oplyst, at Røde Kors har en aftale med Allerød Kom-

mune om undervisningstilbud, og at der pr. 25. januar 2018 er børn 

fra Udrejsecenter Sjælsmark indskrevet på kommunale skoler i Alle-

rød Kommune. Der henvises i den forbindelse til bidraget til besvarel-

sen af spørgsmål 384. 

 

Røde Kors har endvidere oplyst, at Røde Kors har en aftale med Ru-

dersdal og Hillerød Kommune om undervisningstilbud, men at der pr. 

25. januar 2018 ikke er børn fra Udrejsecenter Sjælsmark indskrevet 

på kommunale skoler i Rudersdal eller Hillerød Kommune. 

 

Røde Kors har pr. 25. januar 2018 ingen aftale med Furesø Kommune 

om undervisningstilbud, men har tidligere haft et samarbejde med 
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kommunen og vil undersøge mulighederne for undervisningstilbud. 

Røde Kors har pr. 25. januar 2018 endnu ikke været i kontakt med 

Fredensborg Kommune om undervisningstilbud, men vil afsøge mu-

lighederne herfor. 

 

Endelig har Røde Kors oplyst, at Hørsholm Kommune har meddelt 

Røde Kors, at kommunen ikke ønsker at indgå en aftale om at mod-

tage børn fra Udrejsecenter Sjælsmark i undervisningen på de kom-

munale folkeskoler, da det er kommunens opfattelse, at der ikke er 

tale oŵ eŶ koŵŵuŶal opgave.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


